
MUKRP004IIWG
Kovals wvu ouvoz^i'te.ui

SMLOUVA O DILO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění
I.

Smluvní strany

Objednatel:
Město Kravaře
Sídlo: Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
IČ: 00300292
Zastoupená: Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou města 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 1846631329/0800 
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel:
Martin Halfar
se sídlem: Jasanová 28, 747 28 Štěpánkovice
IČ: 73306215
DIČ:
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
Č. účtu:
jednající: Martin Halfar
(dále jen Zhotovitel)

II.

Předmět a rozsah smlouvy
Předmětem smlouvy je „Interakčního prvek ('ÚSESý Křeménky - Střední pole" , dle

specifikace, která je součástí zadávací dokumentace.

III.

Cena a podmínky pro změnu sjednané ceny
1. Cena v rozsahu či. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 5.10.2021, zpracované dle oceněné specifikace, která je přílohou této 
smlouvy a činí:

Nabídková
cena

bez DPH (v Kč) DPH 21% ( v Kč ) cena včetně DPH

Náklady celkem 345.910,- Kč 72.641,10 Kč 418.551,10 Kč

Tato cena je cena nejvýše přípustná.

2. Tato cena je cenou smluvní a pevnou pro navrženou dobu plnění této smlouvy.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k dodání a provedení předmětu smlouvy 
včetně všech nákladů s obstaráním věcí věcně souvisejících (např. nákladů na dopravu a instalaci 
zeleně). Cena dále obsahuje veškerá ochranná a bezpečnostní opatření po dobu plnění smlouvy.

1

*MUKRP004IIWG*



IV.
Platební podmínky

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na tom, že zhotovitel má nárok na zaplacení částky uvedené v 
článku IV. této smlouvy v okamžiku, kdy dojde k předání ucelené dílčí části díla objednateli.
2. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po 
dni doručení faktury.
3. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.
4. Faktury zhotovitele musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zejména musí obsahovat označeni účetního dokladu a 
jeho pořadové číslo.
5. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.

V.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 10 dnů ode 
dne protokolárního předání místa plnění. Předání místa plnění bude provedeno do 15.10.2021.
2. Zhotovitel je povinen dokončit dílo nejpozději do 15.11.2021. Poté bude následovat 
povinná rozvojová péče po dobu 5 let. Celé dílo bude tedy ukončeno 11/2026.
3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla a 
objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.
4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele dohodnutých 
ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není zhotovitel v 
prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín 
dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele v plnění jeho součinností.
5. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 60 dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele.
6. Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí díla.
7. Místem provádění díla je zámecký park v Kravařích.
8. Přístup na pozemky potřebných k řádnému plnění povinností dle této Smlouvy, si na svůj náklad 
a odpovědnost zajistí Zhotovitel. Objednatel mu poskytne potřebnou součinnost.

VI.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést pěstební a arboristické činnosti v období, v němž mají být tyto 
činnosti prováděny. Zhotovitel je povinen k dodržování veškerých nutných opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění zahradních činností stanovených 
v této Smlouvě. Kontrolu Zhotovitele ze strany Objednatele může zajišťovat i osoba pověřená 
funkcí Technického dozoru. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí pěstební činnosti v rozporu se 
svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat (např. formou zápisu o zjištěné vadě a 
pokynu k provedení nápravného opatření), aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé nevhodným 
prováděním a pěstební činnosti prováděl řádným způsobem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

VII.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla se obě strany dohodly, že objednatel je povinen 
zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2



2. Pro případ prodlení se splněním díla ze strany zhotovitele se smluvní strany dohodly, že 
zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
3. Každá z uvedených forem sankčních ustanovení je splatná v termínu do jednoho měsíce ode dne 
přijetí písemné výzvy učiněné oprávněnou smluvní stranou.
4. Obě smluvní strany se dohodly, že výše uvedené smluvní pokuty uplatní až po vyčerpání všech 
možností dohody mezi oběma smluvními partnery. Uvedené smluvní pokuty mohou být po dohodě 
sníženy nebo nemusí být vymáhány.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k 
předání a převzetí.
2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení.
3. V případě, že objednatel odmítá dílo, nebo některé jeho části převzít, uvede v protokolu o 
předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
4. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobě, ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě převezme objednatel dílo 
s výhradami, že dílo vykazuje vady.
5. V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel, že dílo přebírá bez výhrad nebo že dílo 
přebírá s výhradami a tudíž uvede také soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a terminu 
jejich odstranění. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady či vad uvedených 
v předávacím protokolu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každou vadu a každý den prodlení.

IX.
Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo včas a v rozsahu tak, jak je dohodnuto v této smlouvě. 
Zhotovitel je povinen dílo realizovat ve kvalitě stanovené souborem obecně platných právních a 
technických norem.
2. Vady díla musí být reklamovány do konce záruční doby. Záruční doba je dohodou smluvních 
stran sjednána na dobu 36 měsíců ode dne převzetí díla.
3. Smluvní strany se dohodly, v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit do 15 kalendářních dní, pokud nebude 
písemně sjednáno jinak. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady či vad 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou vadu a 
každý den prodlení s odstraněním vady
4. Záruka se nevztahuje na násilné poškození díla nebo jejich dílčích částí.

X.
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku provádění díla Objednatel.
2. Nebezpečí škody ve smyslu § 2586 občanského zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to až do 
doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

XI.
Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách 
a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o živelné pohromy.

3



2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 
podpisu smlouvy.
2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné.
3. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
4. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě 
důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se 
strany dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.
5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla
b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a 
zpracuje "dílčí konečnou fakturu"
c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
d) Zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od 
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení"
e) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy
f) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně veškeré 
náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 2% z uzavřené ceny díla.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu 
smlouvy nepovažují.
2. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu právního vztahu 
smluvních stran.
3. K návrhům změn - dodatkům smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, do 15 dnů 
od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která 
jej podala.
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při realizaci díla veškeré požadavky na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci vyplývající především z právního řádu České republiky. V případě způsobení 
jakékoliv škody třetím osobám v souvislosti s činnostmi spojenými s předmětem plnění, se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady spojené s úhradou náhrady škody těmto 
osobám objednatelem.
5. Tato smlouva je vypracována v čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá Zhotovitel a tři 
obdrží Objednatel.
6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

4



7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a 
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li spory o 
výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předloží zhotovitel tento rozpor objednateli. 
Objednatel musí vyvolat ústní jednání, na kterém se spor objasní a do jednoho týdne se zavazuje 
odpovědět zhotoviteli.
8. K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně osoby zmocněné statutárními orgány k 
jednání na základě speciální plné moci. V případě, že ani takto nedojde k vyřešení sporu, je každá 
ze smluvních stran oprávněna spor postoupit k rozhodnutí soudu.
9. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
10. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, či nikoli - bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně 
neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů 
apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 
Město Kravaře. Nezajistí-li však uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu se zákonem 
Město Kravaře nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů 
od uzavření této dohody v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
dohodu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o 
uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.
11. Předmět SoD byl schválen usnesením Rady města na její 54. schůzi konané dne 6.10.2021.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
I. Oceněný položkový rozpočet ze dne

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

V Štěpánkovicích dne
^ 1>. 7.0 2/2_

5





Ministerstvo životního prostředí
Oplocenka č, 1 a 2 bude s výsadbou realizována dle možností v roce 2022 (II. část
Křeménky - Střední Pole).

E.3. Rozpočet akce v členění dle položek Nákladů obvyklých opatření MŽP
Rozpočet - interakční prvek ÚSES, I. část Křeménky - Střední Pole

parcela 5938
rozloha 

m2/počet
ceník
AOPK

bez
DPH s DPH 21 %

Zatravnění nebo obnova bez kříženců 
(mezirodové i mezidruhové) ha* 3264 SO WW3,2
Celkem mm 2

Oplocenka 5 délka/ks ceník
AOPK

bez
DPH s DPH 21 o/o

Drátěná oplocenka do 160 cm, bm 279 39 060 Cl 262, é
Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 
cm, ks** 174 4<fV V flú -V9o?/ 9

Celkem <fC-2u,r

Oplocenka 4 délka/ks ceník
AOPK

bez
DPH s DPH 21 %

Drátěná oplocenka do 160 cm, bm 405 1uO 55 ToO 62 éoT
Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 
cm, ks** 264 120
Celkem 126 106,2

Oplocenka 3 délka/ks ceník
AOPK

bez
DPH s DPH 21 o/o

Drátěná oplocenka do 160 cm, bm 284 1w M Jóo V TOTy č
Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 
cm, ks** 182 120 33 TCO 30 631,0
Celkem TO m,z

Pěstební péče po dobu 5 let komplet ceník
AOPK

bez
DPH s DPH 21 o/o

1. rok 1
2-5. rok 1
6. rok 1
Celkem
CELKEM 112551,1
Začít se může s kterékoliv strany např. zleva od plocenky č. 3 přes 4 k 5, po dokončení všech 
druhů se začnou druhy opět po 10 ks opakovat.

Keře budou vysazovány jednodruhově ve skupinkách
AAAAAAAAA BBBBBBBBBB CCCCCCCCCC DDDDDDDDDD EEEEEEEEE FFFFFFFFFF GGGGGGGGGG HHHHHHHHHHH IIIIIHIII JJJJJJJJJJ 
AAAAAAAAA BBBBBBBBBB CCCCCCCCCC DDDDDDDDDD EEEEEEEEE FFFFFFFFFF GGGGGGGGGG HHHHHHHHHHH IIIIIHIII JJJJJJJJJJ

Pokud dojde v některých případech k pomíchání a vysazení jiného druhu, není to na závadu, 
nemělo by to být v tomto případě pravidlem.

V rámci lokality bude provedena výsadba keřů: A: růže šípková, B - hloh obecný a 
jednosemenný, C: trnka obecná, D: líska obecná, E: ptačí zob, F: kalina obecná, G: bez černý, 
H: svída krvavá, I: brslen evropský, J: zimolez obecný, popřípadě další autochtonní druhy 
keřů. Nesmí se vysazovat nepůvodní či okrasné keře např. pámelník bílý, šeřík apod.




